
COPIA

COMUNE DI CURSI
         (Provincia di Lecce)

SEGRETERIA AA.GG
POLIZIA MUNICIPALE

ORDINANZA
N. 19 DEL 05/09/2023

Prot. N.  del 

OGGETTO: ORDINANZA TEMPORANEA PER IL CONTROLLO E LA 
REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO NEL CENTRO URBANO PER 
LA MANIFESTAZIONE SPORTIVA “STRACURSI-LA VIA DE’ I 
CURSORES 2023” NEL GIORNO 10.09.2023.

IL DIRIGENTE

Ravvisata la necessità di dover meglio disciplinare la circolazione stradale in occasione della manifestazione  
“9° edizione della STRACURSI-LA VIA DEI CURSORES”: 

Tenuto conto che per ragioni di sicurezza sarà necessario disciplinare e all’occorrenza interdire il traffico in  
alcune strade del centro urbano;

Visto: 

- gli art.li 7 e 37 del D. L.vo n. 285/92 e successive modificazioni;

- il Regolamento di Esecuzione al Nuovo Codice della Strada D.P.R. 495/92 e successive modificazioni e 
integrazioni;

- l’art. 4 del D.Lgs. n° 165/2001;

- l’art. 107 del Dlgs n°267/2000;

- il decreto n. 3/2020 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di Responsabile del Settore 
Economico-finanziario e ad interim del Settore Affari generali

O R D I N A

1) Chiusura al traffico dalle ore 7.30 alle ore 12.00 del giorno 10.09.2023:

 Ordinanza n. 19 del  05/09/2023   -  pag. 1 di 3



COPIA

- in via Santuario nel tratto compreso tra via Cavour e via Sele;

- via Piave nel tratto compreso tra via Santuario e via Ticino;

- via Sele nel tratto compreso tra via Santuario e via Ticino.

2) Divieto di sosta dalle ore 8.00 alle ore 10.00: 

- via Piave ambo i lati fino all’intersezione con Piazza Isonzo

- via Tagliamento da incrocio con via Arno ad incrocio con via Tevere lato sinistro della carreggiata;

- via Maglie da incrocio con via Vittorio Emanuele ad incrocio con Piazza Pio XII;

- via Roma da incrocio con vico Sant’Antonio fino ad incrocio con via Carpignano, lato destro;

3) Il controllo e la chiusura del traffico che avverrà al momento del passaggio dei partecipanti alla gara  
podistica sarà disciplinato dalla Polizia Locale impegnata nel servizio di viabilità e coadiuvata dai volontari  
Assistenti Civici e personale del comitato organizzatore nel seguente percorso:

via Piave (partenza nei pressi del Parco Cezza), piazza Isonzo, via Tagliamento, via Maglie, piazza  
Pio  XII,  via  Roma,  via  Bagnolo,  via  Madonna  Addolorata,  strada  vicinale  Madonna 
dell’Abbondanza, via Santuario (con arrivo all’altezza del Parco Cezza) -        

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva.

Gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica e della Polizia Locale sono incaricati alla vigilanza per l’esatta  
osservanza della  presente  Ordinanza.  La  vigenza  della  segnaletica  temporanea  è  limitata  al  transito  dei  
podisti e perde efficacia dopo il passaggio degli stessi.

A norma dell’art. 3 coma 4 della Legge 241/1990 si avverte che avverso la presente Ordinanza chiunque vi  
abbia interesse potrà presentare ricorso giurisdizionale per incompetenza, eccesso di potere o per violazione 
di legge entro 60 giorni dalla data di pubblicazione dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero  

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 

Lì 05/09/2023
IL DIRIGENTE

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

 Ordinanza n. 19 del  05/09/2023   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 578

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente ordinanza è 
stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 05/09/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi 
dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 05/09/2023

IL MESSO COMUNALE
f.to Benvenuto BISCONTI

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi. 
__________________________ 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Cursi, 05/09/2023
______________________

 Ordinanza n. 19 del  05/09/2023   -  pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

